ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ YÊN TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP Yên Trung, ngày         tháng         năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tìm kiếm thông tin người thân của trẻ bị bỏ rơi

Thực hiện quy định tại Điều 15 Luật Nuôi con nuôi số 52/2010/QH12 ngày
16/6/2010; Điều 14 Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch, UBND xã Yên
Trung tỉnh Nghệ An tiến hành thông báo với nội dung như sau:

I) Nội dung sự việc

1. Mô tả ban đầu

Vào hồi 04h15’ ngày 16/7/2025, bà Lê Thị Quyền (sinh năm: 1972), thường
trú tại: Xóm 6 (Hưng Yên Nam cũ), xã Yên Trung, tỉnh Nghệ An trên đường đi ra
nhà thờ giáo xứ Đồng Sơn để đi lễ sáng đã phát hiện 01 cháu bé được đặt trước cổng
nhà chị Dương Hồng Thơm (sinh năm: 1992), thường trú tại: Xóm 6 (Hưng Yên
Nam cũ), xã Yên Trung, tỉnh Nghệ An. Cháu bé được quấn trong một chiếc chăn
nhỏ phía ngoài màu đỏ, phía trong màu trắng ngà, bên cạnh có 01 túi xách màu nâu,
bên trong đựng một số vật dụng như bỉm, quần áo trẻ em, sữa bột… Chị Lê Thị
Quyền và một số người dân xung quanh đã báo cho xóm trưởng và tổ an ninh cơ sở
xóm để biết sự việc trên, đồng thời báo cho Công an xã Yên Trung biết. Sau đó, chị
Quyền cùng chồng là Phạm Trọng Canh và xóm trưởng đã đưa cháu bé lên Trạm y
tế xã Yên Trung (Hưng Yên Nam cũ) để kiểm tra tình trạng sức khỏe và làm việc
với cơ quan Công an.

Hiện nay, cháu bé đang được giao cho chị Lê Thị Quyền, địa chỉ: Xóm 6
(Hưng Yên Nam cũ), xã Yên Trung, tỉnh Nghệ An, số điện thoại liên hệ:
0399.117.613, là người phát hiện trẻ tạm thời nuôi dưỡng.

2. Đặc điểm của trẻ

Cháu bé được xác định Giới tính: Nam, cân nặng: 2,9 Kg, chiều dài: 42cm, hiện
nay đã được sinh 08 (tám) ngày tuổi, tình trạng sức khỏe bình thường (có dấu hiệu
vàng da sinh lý), không có khuyết tật bẩm sinh, không phát hiện các thương tích ngoài
cơ thể.

2

3. Tài sản, đồ vật kèm theo

- 01 chăn quấn;

- 01 túi xách đựng đồ dùng trẻ sơ sinh (bỉm, quần áo trẻ em, sữa bột…);

- 02 tờ giấy có dòng kẻ, được viết tay nội dung ghi thông tin ngày sinh của trẻ,
tên tuổi của mẹ, lý do để lại cháu bé.

Vậy, UBND xã Yên Trung thông báo công khai 07 ngày liên tục (tính từ ngày
18/7/2025) về việc trẻ bị bỏ rơi để tìm kiếm người thân của trẻ. Người thân của trẻ có
thể liên hệ với các cơ quan UBND xã Yên Trung, cơ quan Công an và xóm trưởng
xóm 6 (Hưng Yên Nam cũ) để nhận lại cháu bé. Hết thời gian niêm yết, nếu không có
thông tin về cha, mẹ của cháu bé, UBND xã Yên Trung sẽ tiến hành các biện pháp
khác theo quy định của pháp luật.

Giao Văn phòng HĐND-UBND (đ/c Hiền, ĐT: 0889.222.575) phối hợp với
các Phòng có liên quan, Xóm trưởng xóm 6 (Hưng Yên Nam cũ) tham mưu việc thực
hiện nội dung công việc này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng HĐND-UBND (tham mưu)
- Phòng Văn hóa - xã hội (phối hợp);
- Các Đài truyền thanh xã (phát tin);
- Các xóm trên địa bàn xã Yên Trung;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bắc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T11:12:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Bắc<bacnvhn@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T11:13:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG<yentrung@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T11:13:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG<yentrung@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T11:13:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG<yentrung@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T11:13:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG<yentrung@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!